
 
АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.04.2024             № 253 
                                                                                                                                                    
                                                                        г. Зубцов                                                             
 
О внесении изменения в  
постановление Администрации  
Зубцовского муниципального  
округа от 21.01.2023 № 7  
 
 

В соответствии с постановлением Администрации Зубцовского 
муниципального округа от 07.09.2023 № 492 «О порядке принятия решений о 
разработке муниципальных программ, формировании, реализации и проведении 
оценки эффективности реализации муниципальных программ Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» и вступлении в силу решения Думы 
Зубцовского муниципального округа от 29.02.2024 № 160  «О внесении 
изменений в решение Думы Зубцовского муниципального округа от 25.12.2023 
№ 151 «О бюджете Зубцовского муниципального округа Тверской области на 
2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»  Администрация Зубцовского 
муниципального округа  
п о с т а н о в л я е т:  

 
1.  Внести изменения в  постановление Администрации Зубцовского 

муниципального округа от 21.01.2023 № 7 «Об утверждении муниципальной 
программы «Обеспечение правопорядка и безопасности населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» на 2023-2027 годы, изложив 
приложение в новой редакции (прилагается).   

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.   
         3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Зубцовская жизнь» и подлежит размещению на 
официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
Глава Зубцовского муниципального округа                А.И. Ковалёв  
 
 
 
 

 
 



2 

Приложение  
к постановлению  

Администрации Зубцовского  
муниципального округа 

от 02.04.2024 № 253      
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
 «Обеспечение правопорядка и безопасности населения  
Зубцовского муниципального округа Тверской области» 

 на 2023 - 2027 годы 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

г. Зубцов 
2023 

 
 



2 

Паспорт 
муниципальной программы  

 
Наименование 
муниципальной 
программы  

Муниципальная программа «Обеспечение правопорядка и 
безопасности населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» на 2023 - 2027 годы (далее – 
Муниципальная программа) 

Администратор 
муниципальной 
программы  

Администрация Зубцовского муниципального округа  

Срок реализации 
муниципальной 
программы 

2023 - 2027 годы 

Цель 
муниципальной 
программы 

Повышение безопасности жизнедеятельности населения 
на территории Зубцовского муниципального округа 

Подпрограммы  Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального 
и регионального характера на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области». 
Подпрограмма 2 «Комплексные меры  противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами, 
психотропными веществами и их незаконному обороту в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области».                         
Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и 
преступности несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области». 
Подпрограмма 4 «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области». 
Подпрограмма 5 «Реализация государственных 
полномочий в области воинской обязанности и 
обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей». 

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Снижение на 20% индивидуального риска населения в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области в 
2027 году по сравнению с показателями 2023 года 

Объемы и 
источники 

финансирования 
муниципальной 
программы по 

годам ее 

Общий объем финансирования программы на 2023 -2027 
годы – 33578,45 тыс. руб., в том числе по годам: 
Подпрограм

ма 
2023 
 год 

2024  
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

Подпрограмм
а 1 

7950,57 7223,40 7012,0 7087,0 7087,0 



2 

реализации в 
разрезе 

подпрограмм 

Подпрограмм
а 2 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Подпрограмм
а 3 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Подпрограмм
а 4 

405,1 252,0 252,0 252,0 252,0 

Подпрограмм
а 5 

915,4 1067,0 1170,8 1155,1 1155,1 

Всего 9361,07 8632,4 8524,8 8584,1 8584,1 

 
Раздел I 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
 

Подраздел I 
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и 

прогноз ее развития 
 

Реализация муниципальной программы направлена на повышение 
безопасности жизнедеятельности населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области.  

Рассматривая перспективы развития ситуации в сфере реализации 
программы, следует учитывать, что в условиях посткризисного восстановления 
экономики нестабильность состояния социально-экономической ситуации в 
стране с большой вероятностью может повлечь усиление влияния 
существующих и возникновение новых криминогенных факторов. К ним можно 
отнести рост инфляции, высокий уровень безработицы, невыплату и задержку 
выплаты заработной платы, увеличение уровня социального неравенства, рост 
социальной напряженности. 

Прогнозируется, что неблагоприятные последствия будет вызывать 
нештатная (аварийная) работа систем жизнеобеспечения в связи с аномальными 
природными явлениями и техническими нарушениями. 

 
Подраздел II 

Перечень основных проблем в сфере реализации муниципальной 
программы 

 
1. Для Зубцовского муниципального округа Тверской области характерны 

опасные гидрометеорологические явления (сильные осадки в виде дождей и 
снегопадов, сильный мороз, наводнения, связанные с половодьем и дождевыми 
паводками), а также опасные процессы биогенного характера (пожары в 
природных системах). Опасные природные явления представляют собой 
потенциальный источник угроз и рисков жизнедеятельности человека и 
хозяйственному потенциалу Зубцовского муниципального округа Тверской 
области. 
         2. Одним из видов преступлений против здоровья населения являются 
преступления, связанные с незаконным оборотом наркотических средств и 



2 

психотропных веществ. Количество зарегистрированных преступлений и 
судимостей за преступления, связанные с незаконным оборотом наркотиков – не 
сокращается. 

Важным направлением работы в сфере противодействия незаконного 
оборота наркотиков в Зубцовском муниципальном округе Тверской области 
должна стать информационно-пропагандистская деятельность среди 
подрастающего населения. 

3. В Зубцовском муниципальном округе Тверской области ежегодно 
регистрируются преступления, совершенные несовершеннолетними. В целях 
повышения эффективности профилактических мероприятий, проводимых как с 
ребенком, так и с родителями, необходима адресная информационно-
разъяснительная работа разработка с семьями и детьми, находящимися в 
трудной жизненной ситуации и социально опасном положении, которые требуют 
соответствующего сопровождения. 
           4. Решение проблем профилактики терроризма и экстремизма в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области предусматривает 
комплексный подход. 
            Проблемы распространения терроризма и экстремизма становятся 
одними из ключевых факторов, угрожающих государственной целостности, и 
ведут к нестабильности в обществе. Усиление степени защиты объектов 
террористической устремленности (объектов с массовым пребыванием людей) – 
одна из действенных мер в работе. 

 
Раздел II 

Цели муниципальной программы 
5. Муниципальная программа направлена на достижение цели - 

повышение безопасности жизнедеятельности населения на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области. Показатели цели 
муниципальной программы: 
         а)  показатель 1 «Готовность объектов гражданской обороны к действию по 
предназначению»; 

б) показатель 2 «Смертность населения в результате происшествий на 
водных объектах на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»; 

в) показатель 3 "Количество аварий на гидротехнических сооружениях 
Зубцовского муниципального округа" 

г) показатель 4 «Выполнение требований инструкции по обеспечению 
режима секретности в Российской Федерации»; 

д) показатель 5 «Количество обращений от населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской области в экстренные оперативные службы с 
использованием системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112»; 

е) показатель 6 "Количество зарегистрированных пожаров в Зубцовском 
муниципальном округе»; 

ж)  показатель 7 «Количество погибших при пожарах»; 
з) показатель 8 «Количество пожаров локализованных при помощи ДПО»; 



2 

и) показатель 9 «Наличие противопожарных минерализованных полос 
(опашки, окашивания) вокруг населенных пунктов с постоянно проживающим 
населением и очистка территорий от мусора»; 

к) показатель 10 «Наличие источников противопожарного водоснабжения 
их очистка и углубление»; 

л) показатель 11 «Количество несовершеннолетних граждан, принявших 
участие в профилактических мероприятиях»; 

м) показатель 12 «Количество фактов употребления наркотических 
средств, психотропных веществ несовершеннолетними гражданами Зубцовского 
муниципального округа Тверской области»; 

н) показатель 13 «Реализация плана проведения профилактических 
мероприятий в области употребления психоактивных веществ»; 

р) показатель 14 «Количество молодых граждан принявших участие в 
тематических мероприятиях»; 

с) показатель 15 «Количество тематических мероприятий/охват 
несовершеннолетних; 

т) показатель 16 «Количество несовершеннолетних состоящих на всех 
видах профилактических учетов»; 

у)  показатель 17 «Количество предписаний надзорных органов, внесенных 
учреждениями системы профилактики»; 

ф) показатель 18 Доля индивидуальных планов и программ, прекращенных 
в связи с улучшением ситуации»; 

х) показатель 19 «Количество подростков вовлеченных в общественно-
значимые мероприятия»;  

ц) показатель 20 «Доля объектов с массовым пребыванием людей в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области, где проведены 
мероприятия по усилению антитеррористической защищенности»; 

ч) показатель 21 «Доля объектов, где проведена установка систем 
видеонаблюдения»; 

ш) показатель 22 "Формирование (составление, изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации"; 

щ) показатель 23 "Количество человек, включенных в списки в присяжных 
заседателей Тверского областного суда и Зубцовского районного суда»; 

ъ) показатель 24 "Наличие специальных программ для автоматизации 
процессов сбора и обработки информации о состоянии мобилизационной 
подготовки экономики Зубцовского муниципального округа, бронирования 
граждан, пребывающих в запасе и работающих в организациях, расположенных 
на территории Зубцовского муниципального округа"; 

ы) показатель 25 "Наличие сформированной базы данных"; 
ь) показатель 26 "Уровень расходования субвенций на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты".    

6. Значение показателей цели по годам реализации муниципальной 
программы приводится в приложении 1 к настоящей муниципальной программе.  

7. Характеристика и методика расчета показателей приводится в 



2 

приложении 2 к настоящей муниципальной программе. 
 

 
Раздел III. 

Подпрограммы 
 
8. Реализация муниципальной программы осуществляется за счет 

выполнения следующих подпрограмм: 
а) Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера на 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области»; 

б) Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской области и 
межнациональных конфликтов»; 

в) Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области»; 

г) Подпрограмма 4 "Профилактика терроризма, экстремизма и 
межнациональных конфликтов"; 

д) Подпрограмма 5 «Реализация государственных полномочий в области 
воинской обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении 
правосудия в качестве присяжных заседателей». 
 

Подраздел I. 
 

Подпрограмма 1 «Снижение рисков и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера 

на территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
 

1. Задачи  подпрограммы 1 
 

9. Реализация Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области» (далее – Подпрограмма 1) связана с решением следующих задач: 

а) задача 1 «Осуществление подготовки и содержания в готовности 
гражданской обороны на территории Зубцовского муниципального округа 
Тверской области»; 

б) задача 2 "Повышение безопасности на водных объектах Зубцовского 
муниципального округа Тверской области"; 

в) задача 3 «Обеспечение режима секретности в Администрации 
Зубцовского муниципального округа Тверской области»; 

г) задача 4 "Финансовое обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС 
Администрации Зубцовского муниципального округа Тверской области"; 

д) задача 5 «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Зубцовского муниципального округа». 



2 

10. Решение задачи 1 «Осуществление подготовки и содержания в 
готовности гражданской обороны на территории Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» оценивается с помощью показателя:  

а) готовность объектов гражданской обороны к действию по 
предназначению. 

11. Решение задачи 2 "Повышение безопасности на водных объектах 
Зубцовского муниципального округа Тверской области" оценивается с помощью 
показателя:  

а) смертность населения на водных объектах на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области. 

б) количество аварий на гидротехнических сооружениях Зубцовского 
муниципального округа. 

12. Решение задачи 3 "Обеспечение режима секретности в Администрации 
Зубцовского муниципального округа" оценивается с помощью следующего 
показателя:  

а) выполнение требований инструкции по обеспечению режима 
секретности в Российской Федерации». 

  13. Решение задачи 4 "Финансовое обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС 
Администрации Зубцовского муниципального округа Тверской области»  
оценивается с помощью показателя:  

а) «Количество обращений от населения Зубцовского муниципального 
округа Тверской области в экстренные оперативные службы с использованием 
системы обеспечения вызова экстренных оперативных служб по единому номеру 
«112». 

14. Решение задачи 5 «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Зубцовского муниципального округа» оценивается 
с помощью показателей:  

а) количество зарегистрированных пожаров на территории Зубцовского 
муниципального округа; 

б) количество погибших на пожарах в Зубцовском муниципальном округе; 
в)  количество пожаров локализованных при ДПО;  
г) наличие противопожарных минерализованных полос (опашки, 

окашивания) вокруг населенных пунктов с постоянно проживающим населением 
и очистки их территории от мусора;  

д) наличие источников противопожарного водоснабжения их очистка и 
углубление».   

15. Значения показателей задач Подпрограммы 1 "Снижение рисков и 
смягчение последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и 
регионального характера на территории Зубцовского муниципального округа 
Тверской области" по годам реализации муниципальной программы приведены 
в приложении 1 к настоящей муниципальной программе. 

16. Описание характеристик показателей задач Подпрограммы 1 
"Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области" приведены в приложении 2 к 
настоящей муниципальной программе. 



2 

  
2. Мероприятия Подпрограммы 1 

 
17.  Решение задачи 1 «Осуществление подготовки и содержания в 

готовности гражданской обороны на территории Зубцовского муниципального 
округа Тверской области» Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»  осуществляется посредством выполнения следующего 
административного мероприятия - «Контроль за состоянием защитных 
сооружений гражданской обороны муниципальных организаций»; 

18. Решение задачи 2 «Повышение безопасности на водных объектах на 
территории Зубцовского муниципального округа Тверской области» 
Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» осуществляется 
посредством выполнения: 

а) административного мероприятия - «Информирование населения по 
вопросам правил безопасности на воде, пропаганды и агитации среди 
населения»; 

б)  мероприятия  "Обеспечение безопасности на руч.Диковка" 
19. Решение задачи 3 «Обеспечение режима секретности в Администрации 

Зубцовского муниципального округа Тверской области» Подпрограммы 1 
«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального характера на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской области» осуществляется посредством 
выполнения мероприятия:  

а) проведение аттестации соответствия объекта информатизации 
Администрации Зубцовского муниципального округа Тверской области 
требованиям безопасности информатизации. 

20. Решение задачи 4 «Финансовое обеспечение деятельности МКУ 
«Единая дежурно-диспетчерская служба Администрации Зубцовского 
муниципального округа» Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского муниципального округа Тверской 
области»  осуществляется посредством выполнения мероприятия:  

а) финансовое обеспечение деятельности МКУ «ЕДДС» Администрации 
Зубцовского муниципального округа. 

21. Решение задачи 5 «Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Зубцовского муниципального округа» 
Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» осуществляется 
посредством выполнения мероприятий:  

а)   содержание и развитие добровольных пожарных команд на территории 
Зубцовского муниципального округа;  



2 

б) создание (обновление) противопожарных минерализованных полос 
(опашка, окашивание) вокруг населенных пунктов с постоянно проживающим 
населением и очистка их территорий от мусора»; 

в) расходы по реализации программ по поддержке местных инициатив за 
счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов 
граждан (благоустройство пожарного водоема в д.Никифоровское); 

 г) обеспечение надлежащего состояния источников противопожарного 
водоснабжения». 

22. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
Подпрограммы 1 «Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области» оценивается с помощью 
показателей, перечень которых и их значения по годам реализации 
муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной  программе. 

 
3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 1 
 

23. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области», составляет  36359,97 
тыс. рублей. 

24. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 1«Снижение рисков и смягчение последствий чрезвычайных 
ситуаций межмуниципального и регионального характера на территории 
Зубцовского муниципального округа Тверской области», по годам реализации 
муниципальной программы в разрезе задач приведен в таблице 1. 

Таблица 1 
 

Задача Подпрограммы 1 «Снижение 
рисков и смягчение последствий 

чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и 

регионального характера на 
территории Зубцовского 

муниципального округа Тверской 
области» 

Объем бюджетных ассигнований, 
необходимый для реализации Подпрограммы 

1 «Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и регионального 
характера на территории Зубцовского 

муниципального округа Тверской области»,  
(тыс. руб.) 

2023 год 2024 
год 

2025  
год 

2026  
год 

2027  
год 

Задача 1«Осуществление подготовки и 
содержания в готовности гражданской 
обороны на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области 

0 0 0 0 0 

Задача 2 «Повышение безопасности на 
водных объектах на территории 

53 53,0 853,0 853,0 853,0 



2 

Зубцовского муниципального округа 
Тверской области»; 
Задача 3 «Обеспечение режима 
секретности в Администрации 
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области»; 

75,0 0 0 75,0 75,0 

Задача 4 «Финансовое обеспечение 
деятельности МКУ «Единая дежурно-
диспетчерская служба» 
Администрации Зубцовского 
муниципального округа»; 

2943,87 

3406,6 3406,6 3406,6 3406,6 

Задача 5 «Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Зубцовского муниципального округа». 

4878,70 3763,8 
2752,4 2752,4 2752,4 

Всего, тыс.рублей. 7950,57 7223,4 7012,0 7087,0 7087,0 

 
Подраздел II. 

 
Подпрограмма 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотическими средствами, психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской 

области» 
 

1. Задачи подпрограммы 2 
 

         25. Реализация Подпрограммы 2 «Комплексные меры  противодействия 
злоупотреблению наркотическими средствами, психоактивными веществами и 
их незаконному обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области»; (далее – Подпрограмма 2) связана с решением   следующих задач: 

а)  задача 1 «Совершенствование методик системы профилактики, лечения 
и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без назначения врача»;  

б) задача 2 «Формирование общественного мнения, направленного на 
негативное отношение к незаконному обороту и употреблению наркотиков и 
психоактивных веществ. 

26. Решение задачи 1 «Совершенствование методик системы 
профилактики, лечения и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без 
назначения врача» оценивается с помощью следующих показателей: 

а) количество несовершеннолетних, принявших участие в 
профилактических мероприятиях; 

б) количество фактов употребления наркотических средств, психотропных 
веществ несовершеннолетними гражданами Зубцовского муниципального 
округа Тверской области". 

27. Решение задачи 2 «Формирование общественного мнения, 
направленного на негативное отношение к незаконному обороту и 
употреблению наркотиков и психоактивных веществ» оценивается с помощью 
показателя: 

а) реализация плана проведения профилактических мероприятий в области 
употребления психоактивных веществ». 



2 

28. Значения показателей задач Подпрограммы 2 «Комплексные меры 
противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 
психоактивными веществами и их незаконному обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1  к настоящей муниципальной  программе. 

29. Описание характеристик показателей задач Подпрограммы 2 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психоактивными веществами и их незаконному обороту в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области» приведены в приложении 
2 к настоящей муниципальной  Программе. 

 
 
 

2. Мероприятия подпрограммы 2 
 

30. Решение задачи 1 «Совершенствование методик системы 
профилактики, лечения и реабилитации лиц, употребляющих наркотики без 
назначения врача» Подпрограммы 2 осуществляется посредством выполнения 
мероприятия: «Проведение комплексной информационно - пропагандистской 
деятельности; организация профилактических, культурно-просветительских 
мероприятий, направленных на выработку твердой антиалкогольной позиции в  
молодежной среде, пропаганду здорового образа жизни». 

31. Решение задачи 2 «Формирование общественного мнения, 
направленного на негативное отношение к незаконному обороту и 
употреблению наркотиков и психоактивных веществ» Подпрограммы 2 
«Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими 
средствами, психоактивными веществами и их незаконному обороту в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области» осуществляется 
посредством выполнения следующих мероприятий: 

а) мероприятие «Обучение подростков и молодежи навыкам и умениям 
здорового поведения в области профилактики употребления психоактивных 
веществ (в форме семинаров, тренингов, проводимых группой специально 
подготовленных врачей, психологов) в том числе на уроках ОБЖ»; 

б) административное мероприятие «Проведение месячника (декабрь) по 
профилактике наркомании в школах и учебных учреждениях». 

32. Выполнение каждого мероприятия Подпрограммы 2 «Комплексные 
меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, 
психоактивными веществами и их незаконному обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной  программе. 

 
3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы 2 
 

33. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 



2 

Подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному  

обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской области», 
составляет 225,0 тыс. рублей. 

34. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 2 «Комплексные меры противодействия злоупотреблению 
наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному 
обороту в Зубцовском муниципальном округе Тверской области» по годам 
реализации муниципальной программы в разрезе задач, приведен  в таблице 2. 

 
Таблица 2 

 

Подпрограмма 2 «Комплексные 
меры  противодействия 

злоупотреблению наркотическими 
средствами, психоактивными 
веществами и их незаконному 

обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской 

области»; 

Финансовые ресурсы, 
необходимые для реализации 

 Подпрограммы 2 «Комплексные меры  
противодействия злоупотреблению наркотическими 

средствами, психотропными веществами и их 
незаконному обороту в Зубцовском муниципальном 

округе Тверской области»;  
( в тыс. руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 
Задача 1«Совершенствование 
методик системы профилактики, 
лечения и реабилитации лиц, 
употребляющих наркотики без 
назначения врача» 

0 0 0 0 0 

Задача 2 «Формирование 
общественного мнения, 
направленного на негативное 
отношение к незаконному  обороту 
и употреблению наркотиков и 
психоактивных веществ» 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Всего, тыс.руб. 45,0  45,0     45,0     45,0     45,0  

 
 

Подраздел III 
Подпрограмма 3 «Профилактика правонарушений и преступности 

несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области» 

 
1. Задачи подпрограммы 3 

 
         35. Реализация Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и 
преступности несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области» (далее – Подпрограмма 3) связана с решением следующих 
задач: 

а)  задача 1 «Привлечение подростков к общественной жизни»; 
36. Решение задачи 1 «Привлечение подростков к общественной жизни» 

оценивается с помощью показателя: 



2 

          а) количество подростков, вовлеченных в общественно-значимые 
мероприятия. 

37. Значения показателей задач Подпрограммы 3 «Профилактика 
правонарушений и преступности несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области» по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1  к настоящей муниципальной  программе. 

38. Описание характеристик показателей задачи Подпрограммы 3 
«Профилактика правонарушений и преступности несовершеннолетних в 
Зубцовском муниципальном округе Тверской области» приведены в приложении 
2 к настоящей муниципальной  программе. 

 
2. Мероприятия подпрограммы  3 

 
39. Решение задачи 1 «Привлечение подростков к общественной жизни» 

Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий: 

а) проведение обучающих семинаров/тренингов для семей и 
несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета. 

б) административное мероприятие «Оказание подросткам 
консультационных услуг по вопросам исполнения и применения действующего 
законодательства». 

40. Выполнение каждого административного мероприятия и мероприятия 
Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области»» 
оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам 
реализации муниципальной программы приведены в приложении 1 к настоящей 
муниципальной  программе. 
 

3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы 3 

 
41. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 

Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области», 
составляет 225,0 тыс. рублей. 

42. Объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 3 «Профилактика правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском муниципальном округе Тверской области», 
по годам реализации государственной программы в разрезе задач приведен в 
таблице 3. 

 
Таблица 3 

 
Задача Подпрограммы 3 

«Профилактика правонарушений и 
Финансовые ресурсы, 

необходимые для реализации  



2 

преступности несовершеннолетних 
в Зубцовском муниципальном 

округе Тверской области» 

Подпрограммы 3 «Профилактика 
правонарушений и преступности 

несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской области», 

(тыс.руб.)  
2023  
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1  «Привлечение подростков к 
общественной жизни» 

45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 

Всего, тыс.руб. 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 
 

 
Подраздел IV 

Подпрограмма 4 "Профилактика терроризма, экстремизма и 
межнациональных конфликтов" 

1. Задачи подпрограммы 4 
 

          45. Реализация Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и 
экстремизма в Зубцовском муниципальном округе Тверской области (далее – 
Подпрограмма 4) связана с решением следующих задач: 

а) задача 1 «Усиление антитеррористической защищенности объектов с 
массовым пребыванием людей в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области»; 
         46. Решение задачи 1 «Усиление антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием людей в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области» оценивается с помощью показателя:  
а) доля объектов с массовым пребыванием людей в Зубцовском муниципальном 
округе Тверской области, где проведены мероприятия по усилению 
антитеррористической защищенности. 

47.  Значение показателей задач Подпрограммы 4 «Профилактика 
терроризма и экстремизма в Зубцовском муниципальном округе Тверской 
области» по годам реализации муниципальной программы приведены в 
приложении 1 к настоящей муниципальной  Программе. 
         48. Описание характеристик показателей задач Подпрограммы 4 
«Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области приведены в приложении 2 к настоящей муниципальной  
Программе. 
 

2. Мероприятия подпрограммы  
 

         49. Решение задачи 1 «Усиление антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием людей в Тверской области» Подпрограммы 4 
«Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий и административных мероприятий: 

 а) мероприятие "Проведение комплекса мероприятий по усилению 
антитеррористической защищенности объектов с массовым пребыванием 



2 

людей"; 
 б) административное мероприятие «Оказание методической помощи 

руководителям объектов с массовым пребыванием людей по профилактике 
терроризма и экстремизма». 

50. Выполнение мероприятий и административных мероприятий  
Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе  Тверской области» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной  программе. 

 
3. Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 

подпрограммы  
 

            51. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 4 "Профилактика терроризма, экстремизма и межнациональных 
конфликтов", составляет 1413.1 тыс. рублей. 
            52. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 4 "Профилактика терроризма, экстремизма и межнациональных 
конфликтов", по годам реализации государственной программы в разрезе задач 
приведен в таблице 4. 

 
Таблица 5 

 

Задача 
 Подпрограммы 4 "Профилактика 

терроризма, экстремизма и 
межнациональных конфликтов" 

Объем бюджетных ассигнований, 
необходимый для реализации Подпрограммы 
4 "Профилактика терроризма, экстремизма и 

межнациональных конфликтов",  
(тыс.руб.) 

2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1«Усиление 
антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием 
людей в Зубцовском муниципальном 
округе Тверской области» 

405,1 252,0 252,0 252,0 252,0 

Всего, тыс.рублей. 405,1 252,0 252,0 252,0 252,0 
 

 
Подраздел V 

Подпрограмма 5 «Реализация государственных полномочий в области 
воинской обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении 

правосудия в качестве присяжных заседателей» 
 

1. Задачи подпрограммы 
 

          53. Реализация Подпрограммы 5 «Реализация государственных 
полномочий в области воинской обязанности и обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в качестве присяжных заседателей» связана с 



2 

решением следующих задач: 
а) задача 1 "Осуществление полномочий по обеспечению прав граждан в 

осуществлении правосудия в качестве присяжных заседателей"; 
б) задача 2 "Обеспечение на территории Зубцовского муниципального 

округа полномочий в области воинской обязанности". 
          54. Решение задачи 1 «Осуществление полномочий по обеспечению права 
участия граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных 
заседателей» Подпрограммы 5 «Реализация государственных полномочий в 
области воинской обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении 
правосудия в качестве присяжных заседателей» оценивается с помощью 
следующих показателей:  
а) формирование (составление, изменение) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации»; 
б) количество человек, включенных в списки в присяжных заседателей 
Тверского областного суда и Зубцовского районного суда. 
           55. Решение задачи 2 «Осуществление Зубцовским муниципальным 
округом полномочий в области воинской обязанности» Подпрограммы 5 
«Реализация государственных полномочий в области воинской обязанности и 
обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в качестве присяжных 
заседателей» оценивается с помощью следующих показателей: 
а) наличие специальных программ для автоматизации процессов сбора и 
обработки информации о состоянии мобилизационной подготовки экономики 
Зубцовского муниципального округа, бронирования граждан, пребывающих в 
запасе и работающих в организациях, расположенных на территории 
Зубцовского муниципального округа; 
б) наличие сформированной базы данных. 

 
Глава 2. Мероприятия подпрограммы  

 
56. Решение задачи 1 Подпрограммы 5 «Реализация государственных 

полномочий в области воинской обязанности и обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в качестве присяжных заседателей»  осуществляется 
за счет выполнения мероприятия: 

мероприятие: "Финансовое обеспечение переданных исполнительно-
распорядительным органам муниципальных образований государственных 
полномочий по составлению (изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации" 

  57. Выполнение мероприятий и административных мероприятий  
Подпрограммы 4 «Профилактика терроризма и экстремизма в Зубцовском 
муниципальном округе  Тверской области» оценивается с помощью показателей, 
перечень которых и их значения по годам реализации муниципальной 
программы приведены в приложении 1 к настоящей муниципальной  программе. 

 
 

 Объем финансовых ресурсов, необходимый для реализации 
подпрограммы  



2 

 
            58. Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных на реализацию 
Подпрограммы 5 «Реализация государственных полномочий в области воинской 
обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей», составляет 4828,10 тыс. рублей. 
            52. Объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию 
Подпрограммы 5 «Реализация государственных полномочий в области воинской 
обязанности и обеспечения права граждан в осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей», по годам реализации государственной 
программы в разрезе задач приведен в таблице 5. 

 
Таблица 5 

 

Задача 
 Подпрограммы 5 "Реализация 
государственных полномочий в 
области воинской обязанности и 

обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в 

качестве присяжных заседателей" 

Объем бюджетных ассигнований, 
необходимый для реализации Подпрограммы 
5 "Реализация государственных полномочий 

в области воинской обязанности и 
обеспечения права граждан в осуществлении 

правосудия в качестве присяжных 
заседателей",  

(тыс. руб.) 
2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

Задача 1"Осуществление полномочий 
по обеспечению прав граждан в 
осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей" 

1,2 4,8 5,0 56,0 56,0 

Задача 2 "Обеспечение на территории 
Зубцовского муниципального округа 
полномочий в области воинской 
обязанности" 

914,2 1062,2 1165,8 1099,1 1099,1 

Всего, тыс.рублей. 915,40 1067,0 1170,8 1155,1 1155,1 
 

 
Раздел VI 

Механизм управления и мониторинга реализации муниципальной 
программы 

 
Подраздел I 

Управление реализацией муниципальной программы 
 

53. Управление реализацией муниципальной программы 
предусматривает: 

а) распределение работы по реализации муниципальной программы 
между ответственными исполнителями администраторами муниципальной 
программы; 

б) оперативное принятие решений, обеспечение согласованности 
взаимодействия всех структурных подразделений администратора 
муниципальной программы; 



2 

в) учет, контроль и анализ реализации муниципальной программы. 
54. Администратор муниципальной программы самостоятельно 

определяет формы и методы управления реализацией муниципальной 
программы. 

55. В срок до 15 января администратор муниципальной программы 
осуществляет разработку ежегодного плана реализации муниципальной 
программы. 

 
Подраздел II 

Мониторинг реализации муниципальной программы 
 
56. Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего 

периода ее реализации осуществляет администратор муниципальной 
программы. 

57. Мониторинг реализации муниципальной программы 
предусматривает: 

а) формирование и согласование отчета о реализации муниципальной 
программы за отчетный финансовый год; 

б) формирование и утверждение сводного годового доклада о ходе 
реализации и об оценке эффективности муниципальной программы. 

58. Администратор муниципальной программы формирует отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год по 
утвержденной форме. 

59. К отчету о реализации муниципальной программы за отчетный 
финансовый год прилагается пояснительная записка, которая должна содержать: 

- оценку фактического использования финансовых ресурсов и 
достигнутых показателей муниципальной программы с указанием причин их 
отклонения от запланированных значений за отчетный финансовый год; 

- оценку эффективности реализации муниципальной программы за 
отчетный финансовый год. 

60. В срок до 15 марта года, следующего за отчетным годом, 
администратор муниципальной программы представляет отчет о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год на экспертизу в 
финансовый отдел и отдел экономики и муниципального заказа. 

61. Финансовый отдел проводит экспертизу отчета о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год на предмет: 

а) обоснованности оценки фактического использования финансовых 
ресурсов муниципальной программы за отчетный финансовый год; 

б) обоснованности оценки возможности использования запланированных 
финансовых ресурсов муниципальной программы до окончания срока ее 
реализации. 

62. Отдел экономики проводит экспертизу отчета о реализации 
муниципальной программы за отчетный финансовый год на предмет 
обоснованности оценки эффективности реализации муниципальной программы 
за отчетный финансовый год. 

63. Администратор муниципальной программы дорабатывает отчет о 



2 

реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год с учетом 
экспертного заключения. 

64. В срок до 01 апреля года, следующего за отчетным годом, 
администратор муниципальной программы представляет отчет о 
реализации муниципальной программы за отчетный финансовый год в 
электронном виде и на бумажном носителе заместителю Главы 
Администрации Зубцовского муниципального округа, управляющему 
делами  для формирования сводного годового доклада Главе  Зубцовского 
муниципального округа о ходе реализации и об оценке эффективности 
муниципальных программ за год. 

65. Внесение изменений в муниципальную программу утверждается 
распоряжением Администрации Зубцовского муниципального округа (далее - 
распоряжение о внесении изменений в муниципальную программу).   

66. Внесение изменений в муниципальную программу в процессе ее 
реализации осуществляется в случаях: 

а) снижения или увеличения ожидаемых поступлений доходов в бюджет 
Зубцовского муниципального округа;  

б) необходимости включения в подпрограммы дополнительных 
мероприятий (административных мероприятий) подпрограммы, а также 
изменения бюджетных ассигнований на выполнение мероприятий подпрограмм; 

в) необходимости ускорения реализации или досрочного прекращения 
реализации муниципальной программы или ее отдельных подпрограмм 
(мероприятий подпрограммы); 

г) перераспределения бюджетных средств, сэкономленных в результате 
размещения заказов; 

д) обеспечения софинансирования расходов федерального бюджета и 
областного бюджета Тверской области на выполнение отдельных мероприятий 
подпрограмм; 

е) уточнения объема бюджетных ассигнований, предоставляемых из 
федерального бюджета и (или) областного бюджета Тверской области на 
выполнение отдельных мероприятий подпрограмм в отчетном финансовом году, 
и других межбюджетных трансфертов, представленных в отчетном финансовом 
году;  

ж) иные изменения, не затрагивающие финансирование муниципальной 
программы. 

з) ежегодное уточнение объема финансирования в рамках муниципальной 
программы и значений соответствующих показателей при формировании 
бюджета Зубцовского муниципального округа на очередной финансовый год и 
плановый период. 

67. Предложения о внесении изменений в муниципальную программу в 
случаях, предусмотренных подпунктами «а» - «ж», инициируются 
администратором муниципальной программы и оформляются для рассмотрения 
Главой Зубцовского муниципального округа в виде служебной записки. 
Последняя должна содержать предложение и финансово-экономическое 
обоснование о внесении изменений в муниципальную программу. В финансово-
экономическом обосновании указываются расчеты расходов по каждому 



2 

мероприятию подпрограммы, в которое вносятся изменения или которое 
включается в муниципальную программу вновь. Служебную записку визируют 
начальники финансового отдела и отдела экономики. 

68. Администратор муниципальной программы после одобрения Главой 
Зубцовского муниципального округа предложений о внесении изменений в 
муниципальную программу, на основании служебной записки осуществляет 
разработку проекта распоряжения о внесении изменений в муниципальную 
программу и вносит его на утверждение. 

69. В срок до 01 декабря года, предшествующего году начала срока 
реализации муниципальной программы, администратор муниципальной 
программы обеспечивает рассмотрение и принятие Главой Зубцовского 
муниципального округа проекта распоряжения о внесении изменений в 
муниципальную  программу. 

 
 
 

Раздел III 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
70. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

осуществляется администратором муниципальной программы в соответствии с 
Методикой оценки эффективности реализации муниципальной программы. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Характеристика   муниципальной   программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области  

   

 Обеспечение правопорядка и безопасности населения Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы  

Главный администратор муниципальной  программы Администрация  Зубцовского муниципального округа Тверской области   

                                                                                                                                                                                                                                             

            

Принятые 
обозначения и 
сокращения:      

                      
    

              
   

            

1. Программа - муниципальная программа муниципального образования  Зубцовский муниципальный округ Тверской области. 
2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области.                                                                                                                
3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования  Зубцовский муниципальный округ Тверской области. 
4. Задача - задача подпрограммы                                                                                                                                                                                                                                                                           
5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы                                                                                                                                                                                                                                                     
6.Административное мероприятие- административное мероприятие подрограммы или обеспечивающей подрограммы                                                                                                                              
7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы,показатель мероприятия (административного мероприятия) 

 

Коды бюджетной классификации  
Дополнительный аналитический код 

Наименование  целей программы, 
показателей цели программы, 

наименование подпрограмм, задач, 
мероприятий и административных 

мероприятий подпрограмм, 
показателей задач, мероприятий и 
административных мероприятий 

подпрограмм  

Еди
ниц

а  
изм
ерен
ия 

Финанс
овый 
год 
предше
ствующ
ий 
реализа
ции 
програ
ммы 
(2022 
г.) 

Годы реализации программы 

Целе
вое 
(сум
марн
ое) 

значе
ние 
пока
зател

я 

код 
админист

ратора 
программ

ы 

Разд
ел 

подра
здел 

код целевой статьи расхода бюджета 

прог
рам
ма 

п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а 

ц
е
л
ь 
п
р
о
г
р
а
м
м
ы 

з
а
д
а
ч
а 
п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
ы 

меропри
ятие 

(подпрог
раммы) 

номе
р 

пока
зате
ля 

прогр
амма 

п
о
д
п
р
о
г
р
а
м
м
а 

зада
ча 

подп
рогр
амм

ы 

направление 
расходов 

20
23 
год 

20
24 
год 

20
25 
год 

20
26 
год 

20
27 
год 

1 2 3 
4 5 6 7 

8 9 
1
0 

1
1 

1
2 

1
3 

1
4 

1
5 

1
6 

1
7 

1
8 

1
9 

2
0 

2
1 

2
2 

2
3 

2
4 

2
5 

2
6 

2
7 

28 
29 

30 31 32 33 34 35 36 



2 
6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Программа, всего тыс. 

руб
лей 

x 93
61,
07 

86
32,
40 

85
24,
80 

85
84,
10 

8 
58
4,1

0 

43 
686,4

70 

6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Программная часть тыс. 
руб
лей 

x             

6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Цель программы Повышение 
безопасности жизнедеятельности 
населения на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области 

тыс. 
руб
лей 

-             

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 Показатель 1  «Готовность объектов 
гражданской обороны к действию по 
предназначению» 

% 
  20 20 20 20 20 x 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 Показатель 2 "Смертность населения 
в результате происшествий на водных 
объектах на территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области  

чело
век 

0 0 0 0 0 0 x 

                                                      Показатель 3 "Количество аварий на 
на гидротехнических сооружениях 
Зубцовского муниципального округа" 

  
х 0 0 0 0 0 х 

                                                      Показатель 4 «Выполнение 
требований инструкции по 
обеспечению режима секретности в 
Российской Федерации» 

% 

100 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 Показатель 5 «Количество обращений 
от населения Зубцовского района 
Тверской области в экстренные 
оперативные службы с использованием 
системы обеспечения вызова 
экстренных оперативных служб по 
единому номеру «112» 

% 

3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 x 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 Показатель 6 "Количество 
зарегистрированных пожаров в 
Зубцовском муниципальном округе» 

еди
ниц 

56 25 25 25 25 25 x 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 Показатель 7 «Количество погибших 
при пожарах» 

чело
век 

0 0 0 0 0 0 х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 8 Показатель 8 «Количество пожаров 
локализованных при помощи ДПО» 

еден
иц 

12 6 6 6 6 6 х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 9 Показатель 9 «Наличие 
противопожарных минерализованных 
полос (опашки, окашивания) вокруг 
населенных пунктов с постоянно 
проживающим населением и очистка 
территорий от мусора» 

да/н
ет 

да да да да да да х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 Показатель 10 «Наличие источников 
противопожарного водоснабжения» 

да/н
ет 

да да да да да да х 



2 
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 Показатель 11 «Количество 

несовершеннолетних граждан, 
принявших участие в 
профилактических мероприятиях» 

чело
век 

х 25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 2 Показатель 12 «Количество фактов 
употребления наркотических средств, 
психотропных веществ 
несовершеннолетними гражданами 
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области» 

еден
иц 

х 0 0 0 0 0 х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 Показатель 13 «Реализация плана 
проведения профилактических 
мероприятий в области употребления 
психоактивных веществ» 

да/н
ет 

да да да да да да да 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 Показатель 14 «Количество молодых 
граждан принявших участие в 
тематических мероприятиях» 

чело
век 

х 85
0 

85
0 

85
0 

85
0 

85
0 

х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 5 Показатель 15 «Количество 
тематических мероприятий/охват 
несовершеннолетних 

еден
иц 

х 10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

 10 
/ 
85
0  

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 / 
850 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 6 Показатель 16 «Количество 
несовершеннолетних состоящих на 
всех видах профилактических учетов» 

еден
иц 

4 4 4 4 4 4 4 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 7 Показатель 17 «Количество 
предписаний надзорных органов, 
внесенных учреждениями системы 
профилактики» 

еден
иц 

1 1 1 1 1 1 х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 8 Показатель 18 "Доля индивидуальных 
планов и программ, прекращенных в 
связи с улучшением ситуации» 

% 
х 90 90 90 90 90 х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 9 Показатель 19 «Количество 
подростков вовлеченных в 
общественно-значимые мероприятия» 

чело
век 

х 15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 0 Показатель 20 «Доля объектов с 
массовым пребыванием людей в 
Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области, где проведены 
мероприятия по усилению 
антитеррористической защищенности» 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 1 Показатель 21 «Доля объектов где 
проведена установка систем 
видеонаблюдения» 

% 
  10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
х 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 Показатель 22 "Формирование  
(составление, изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации" 

да/н
ет 

  да да да да да х 



2 
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 3 Показатель 23 "Количество человек , 

включенных в списки в присяжных 
заседателей Тверского областного суда 
и Зубцовского районного суда» 

чело
век 

  80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

  

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 4 Показатель 24 "Наличие специальных 
программ для автоматизации 
процессов сбора и обработки 
информации о состоянии 
мобилизационной подготовки 
экономики Зубцовского 
муниципального округа, бронирования 
граждан, пребывающих в запасе и 
работающих в организациях, 
расположенных на территории 
Зубцовского муниципального округа"; 

да/н
ет 

  да да да да да   

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 5 Показатель 25 "Наличие  
сформированной базы данных"; 

да/н
ет 

да да да да да да   

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 6 Показатель 26 "Уровень расходования 
субвенций на осуществление 
первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты".    

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 1 "Снижение рисков 
и смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
межмуниципального и 
регионального характера на 
территории Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области" 

тыс. 
руб
лей 

x 79
50,
57 

72
23,
40 

70
12,
00 

70
87,
00 

70
87,
00 

3635
9,97 

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 "Осуществление подготовки 
и содержания в готовности 
гражданской обороны на территории 
Зубцовского муниципального округа"                     

тыс. 
руб
лей 

  0 0 0 0 0 0 

                                  1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1  "Готовность объектов 
гражданской обороны к действию по 
предназначению" 

%  
  20 20 20 20 20 x 

                                  1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 Административное мероприятие 1.01 
"Контроль за состоянием защитных 
сооружений гражданской обороны 
муниципальных организаций»; 

  

              

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 "Повышение безопасности на 
водных объектах Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области" 

тыс. 
руб
лей 

x 53 53 85
3 

85
3 

85
3 

2665 

                                  1 1 1 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Смертность населения 
на водных объектах на территории 
Зубцовского муниципального округа" 

чело
век 

x 0 0 0 0   x 



2 
                                  1 1 1 0 2 0 0 1 0 0 Административное мероприятие 2.01 

"Информирование населения по 
вопросам правил безопасности на воде,  
пропаганды и агитации среди 
населения" 

да/н
ет 

x да да да да   x 

                                  1 1 1 0 2 2 0 1 0 2 Показатель 2 "Количество аварий на  
гидротехнических сооружениях 
Зубцовского муниципального округа" 

еден
иц 

х 0 0 0 0 0 0 

6 0 1 0 4 0 6 1 1 1 0 2 2 0 1 1 Б 1 1 1 0 2 2 0 1 0 0 Мероприятие 2.02 "Обеспечение 
безопасности гидротехнических 
сооружений  на руч.Диковка" 

тыс. 
руб
лей 

х 53 53 85
3 

85
3 

85
3 

0 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0 Задача 3 "Обеспечение режима 
секретности в Администрации 
Зубцовского муниципального округа" 

тыс. 
руб
лей 

  75,
00 

0,0
0 

0,0
0 

75,
00 

75,
00 

225,0
0 

                                  1 1 1 0 3 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Выполнение 
требований инструкции по 
обеспечению режима секретности в 
Российской Федерации"                                  

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 3 2 0 3 9 Б 1 1 1 0 3 2 0 3 0 0 Мероприятие 3.01 Проведение 
аттестации соответствия объекта 
информатизации Администрации 
Зубцовского муниципального округа 
требованиям безопасности 
информатизации"                                                     

тыс. 
руб
лей 

x 75,
00 

0,0
0 

0,0
0 

75,
00 

75,
00 

225,0
0 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 4 0 0 0 0 0 1 1 1 0 4 0 0 0 0 0 Задача 4 "Финансовое обеспечение 
деятельности  МКУ "ЕДДС 
Администрации Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области" 

тыс. 
руб
лей 

x 29
43,
87 

34
06,
60 

34
06,

6 

34
06,
60 

34
06,
60 

1657
0,27 

                                  1 1 1 0 4 0 0 0 0 1 Показатель 1  "Количество обращений 
от населения Зубцовского 
муниципального округа Тверской 
области в экстренные оперативные 
службы с использованием системы 
обеспечения вызова экстренных 
оперативных служб по единому 
номеру «112». 

% 

x 25 25 25 25 25 x 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 4 2 0 3 1 Д 1 1 1 0 4 0 0 1 0 0 Мероприятие 4.01 "Финансовое 
обеспечение деятельности МКУ ЕДДС 
Администрации Зубцовского 
муниципального округа " 

тыс. 
руб
лей 

х 29
43,
87 

34
06,
60 

34
06,

6 

34
06,
60 

34
06,
60 

1657
0,27 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 Задача 5 "Обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности на территории 
Зубцовского муниципального округа" 

тыс. 
руб
лей 

х 48
78,

7 

37
63,
80 

27
52,

4 

27
52,
40 

27
52,
40 

1689
9,70 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показатель 1 "Количество 
зарегистрированных пожаров в 
Зубцовском муниципальном округе" 
Тверской области 

еден
иц 

56 25 25,
00 

25 25,
00 

25,
00 

х 



2 
                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 2 Показатель 2 "Количество погибших 

на пожарах  в Зубцовском 
муниципальном округе" 

чело
век 

0 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0,0
0 

х 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 1 4 Б 1 1 1 0 5 2 0 1 0 0 Мероприятие 5.01 Содержание и 
развитие добровольных пожарных 
команд на территории Зубцовского 
муниципального округа" 

тыс. 
руб
лей 

х 19
67,

3 

24
92,
30 

21
80,

9 

21
80,
90 

21
80,
90 

1100
2,30 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показатель 1  "Количество пожаров 
локализованных при помощи ДПО" 

еден
иц 

12 6 6,0
0 

6 6,0
0 

6,0
0 

х 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 1 7 Б 1 1 1 0 5 2 0 1 0 0 Мероприятие 5.02 "Создание 
(обновление) противопожарных 
минерализованных полос (опашка, 
окашивания) вокруг населенных 
пунктов с постоянно проживающим 
населением и очистка их территорий от 
мусора"  

тыс. 
руб
лей 

х 13
10 

10
00,
00 

30
0 

30
0,0

0 

30
0,0

0 

3210,
00 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показатель 1 "Наличие 
противопожарных минерализованных 
полос (опашки, окашивания) вокруг 
населенных пунктов с постоянно 
проживающим населением и очистка 
их территорий от мусора"   

да/н
ет 

да да да да да да   

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 S 9 0 2 6 1 1 1 0 5 S 9 0 0 0 Мероприятие 5.03 Расходы по 
реализации программ по поддержке 
местных инициатив за счет средств 
местного бюджета, поступлений от 
юридических лиц и вкладов граждан 
(благоустройство пожарного водоема в 
д.Никифоровское) 

тыс. 
руб
лей 

  0 0,0
0 

0 0,0
0 

0,0
0 

0,00 

                                  1 1 1 0 5 S 9 0 0 1 Показатель 1 Благоустройство 
пожарных водоемов 

еден
иц 

  0 1,0
0 

0 0,0
0 

0,0
0 

0,00 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 5 9 Б 1 1 1 0 5 2 0 5 0 0 Мероприятие 5.03 "Обеспечение 
надлежащего состояния источников 
противопожарного водоснабжения" 

тыс. 
руб
лей 

х 16
01,

4 

27
1,5

0 

27
1,5 

27
1,5

0 

27
1,5

0 

2687,
40 

                                  1 1 1 0 5 2 0 5 0 1 Показатель 1 "Наличие источников 
противопожарного водоснабжение, их 
очистка и углубление"   

да/н
ет 

да да да да да да   

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 «Комплексные 
меры противодействия 
злоупотреблению наркотическими 
средствами, психотропными 
веществами и их незаконному 
обороту в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской 
области»  

тыс. 
руб
лей 

x 45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,0
0 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 "Совершенствование методик 
системы профилактики, лечения и 
реабилитации лиц, употребляющих 
наркотики без назначения врача" 

тыс. 
руб
лей 

x 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 



2 
                                  1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Количество 

несовершеннолетних граждан, 
принявших участие в  
профилактических мероприятиях" 

чело
век 

x 25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

x 

                                  1 1 2 0 1 0 0 0 0 2 Показатель 2 "Количество фактов 
употребления наркотических средств, 
психотропных веществ 
несовершеннолетними гражданами  
Зубцовского муниципального округа 
Тверской области" 

еди
ниц 

x 0 0 0 0 0 x 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 1 2 0 3 2 Б 1 1 2 0 1 2 0 3 0 0 Мероприятие  1.01  " Проведение 
комплексной информационно- 
пропагандистской деятельности; 
организация профилактических, 
культурно-просветительских 
мероприятий, направленных на 
выработку твердой антиалкогольной 
позиции в  молодежной среде, 
пропаганду здорового образа жизни" 

тыс.
руб. 

x 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 "Формирование 
общественного мнения, направленного 
на негативное отношение к 
незаконному  обороту и употреблению 
наркотиков и психотропных веществ." 

тыс. 
руб
лей 

x 45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,0
0 

                                  1 1 2 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Реализация плана 
проведения профилактических  
мероприятий в области употребления 
психоактивных веществ 

да/н
ет 

да да да да да да да 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 2 0 6 6 Б 1 1 2 0 2 0 0 6 0 0 Мероприятие 2.01 "Обучение 
подростков и молодежи навыкам и 
умениям здорового поведения в 
области профилактики употребления 
психоактивных веществ (в форме 
семинаров, тренингов, проводимых 
группой специально подготовленных 
врачей, психологов) в том числе на 
уроках ОБЖ" 

тыс. 
руб
лей 

x 45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,0
0 

                                  1 1 2 0 2 0 0 6 0 1 Показатель 2.01 Количество молодых 
граждан, принявших участие в 
тематических мероприятиях 

чел. 
  85

0,0
0 

85
0,0

0 

85
0,0

0 

85
0,0

0 

85
0,0

0 

x 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 2 0 4 6 Б 1 1 2 0 2 0 0 4 0 0 Мероприятие  2.02"Проведение  
месячника  по профилактике 
наркомании в школах и учебных 
учреждениях 

тыс. 
руб
лей 

x 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

                                  1 1 2 0 2 0 0 9 0 2 Показатель 2.02 Количество 
тематических мероприятий/охват 
несовершеннолетних 

еден
иц 

  10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0  

10 
/ 
85
0  

10 / 
850 



2 
6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 3 "Профилактика 

правонарушений и преступности 
несовершеннолетних в Зубцовском 
муниципальном округе Тверской 
области 

тыс. 
руб
лей 

  45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,0
0 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 
Задача 2 "Привлечение подростков к 
общественной жизни " 

тыс. 
руб
лей 

  45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,0
0 

                                  1 1 3 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Количество 
подростков, вовлеченных в 
общественно-значимые мероприятия" 

чело
век 

  15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

x 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 2 2 0 9 6 Б 1 1 3 0 2 0 0 2 0 0 Мероприятие  2.01 Мероприятие 
"Проведение обучающих 
семинаров/тренингов для семей и 
несовершеннолетних, состоящих на 
всех видах профилактического учета» 

тыс. 
руб
лей 

  45 45 45 45 45 225 

                                  1 1 3 0 2 0 0 2 0 2 Административное мероприятие  
2.02 "Оказание подросткам 
консультационных услуг по вопросам 
исполнения и применения норм 
законодательства 

да/н
ет 

  да да да да да x 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 4"«Профилактика 
терроризма, экстремизма и 
межнациональных конфликтов» 

тыс. 
руб
лей 

  40
5,1

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

1413,
10 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 "Усиление 
антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием 
людей в Зубцовском муниципальном 
округе Тверской области" 

тыс. 
руб
лей 

  40
5,1

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

1413,
10 

                                  1 1 4 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Доля объектов с 
массовым пребыванием людей в 
Зубцовском муниципальном округе 
Тверской области, где проведены 
мероприятия по усилению 
антитеррориститческой 
защищенности" 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 1 2 0 4 0 Б 1 1 4 0 1 2 0 4 0 0 Мероприятие 1.01 "Проведение 
комплекса мероприятий по усилению 
антитеррористической защищенности 
объектов с массовым пребыванием 
людей" 

тыс. 
руб
лей 

  40
5,1

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

1413,
10 

                                  1 1 4 0 1 2 0 4 0 1 Показатель 1.01  "Доля обектов, где 
проведена установка систем 
видеонаблюдения" 

% 
  10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
10

0 
x 

                                  1 1 4 0 1 2 0 4 0 0 Административное мероприятие 1.02 
"Оказание методической помощи 
руководителям объектов с массовым 
пребыванием людей по профилактике 
терроризма и экстремизма" 

да/н
ет 

  да да да да да x 



2 
6 0 1 0 1 0 0 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 5 "Реализация 

государственных полномочий в 
области воинской обязанности и  
обеспечения права граждан в 
осуществлении правосудия в 
качестве присяжных заседателей" 

тыс. 
руб
лей 

  91
5,4

0 

10
67,
00 

11
70,
80 

11
55,
10 

11
55,
10 

5463,
40 

6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 1 0 0 0 0 0 1 1 5 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1"Осуществление полномочий 
по обеспечению прав граждан в 
осуществлении правосудия в качестве 
присяжных заседателей" 

тыс. 
руб
лей 

  1,2
0 

4,8
0 

5 56 56 123,0
0 

                                  1 1 5 0 1 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Формирование  
(составление, изменение) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации" 

да/н
ет 

  да да да да да х 

6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 1 5 1 2 0 0 1 1 5 0 1 5 1 2 0 0 Мероприятие 1. Осуществление 
полномочий по сорставлению 
(изменению) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции в Российской 
Федерации 

тыс. 
руб
лей 

  1,2
0 

4,8 5 56 56 123,0
0 

6                                 1 1 5 0 1 5 1 2 0 2 Показатель 1.01 "Количество человек 
, включенных в списки в присяжных 
заседателей Тверского областного суда 
и Зубцовского районного суда"   

чело
век 

  80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

х 

6 0 1 0 2 0 3 1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 "Обеспечение на территории 
Зубцовского муниципального округа 
полномочий в области воинской 
обязанности" 

тыс. 
руб
лей 

  91
4,2

0 

10
62,

2 

11
65,

8 

10
99,

1 

10
99,

1 

5340,
40 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 1 Показатель 1 "Наличие специальных 
программ для автоматизации 
процессов сбора и обработки 
информации о состоянии 
мобилизационной подготовки 
экономики Зубцовского 
муниципального округа, бронирования 
граждан, пребывающих в запасе и 
работающих в организациях, 
расположенных на территории 
Зубцовского муниципального округа" 

да/н
ет 

  да да да да да х 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Администраитивное мероприятие 
1.01  "Формирование базы данных о 
состоянии мобилизационной 
подготовки экономики 
муниципального образования 
Зубцовский муниципальный округ, 
бронирования граждан, пребывающих 
в запасе и работающих в организациях, 
расположенных на территории 
Зубцовского муниципального округа" 

да/н
ет 

  да да да да да   



2 
                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 2 Показатель 1.01  "Наличие  

сформированной базы данных"  
да/н
ет 

  да да да да да   

6 0 1 0 2 0 3 1 1 5 0 2 5 1 1 8 0 1 1 5 0 2 5 1 1 0 0 Мероприятие 1.02 "Осуществление 
первичного воинского учета органами 
местного самойправления поселений, 
муниципальных и городских округов 

тыс. 
руб
лей 

  91
4,2 

10
62,

2 

11
65,

8 

10
99,

1 

10
99,

1 

5340,
4 

                                  1 1 5 0 2 5 1 1 0 2 Показатель 1.02 "Уровень 
расходования субвенций на 
осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты" 

% 

  10
0,0

0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

                                       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                        

                                 

                          

Приложение 1 
к Программе 
  
  

Характеристика   муниципальной   программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области   
    

 Обеспечение правопорядка и безопасности населения Зубцовского муниципального округа Тверской области на 2023-2027 годы   



2 

Главный администратор муниципальной  программы Администрация  Зубцовского муниципального округа Тверской области    
                                                                                                                                                                                                                                              

            
Принятые обозначения 
и сокращения:      

                      
    

              
    

            

1. Программа - муниципальная программа муниципального образования  Зубцовский муниципальный округ Тверской области. 
2. Цель - цель муниципальной программы муниципального образования Зубцовский муниципальный округ Тверской области.                                                                                                         
3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы муниципального образования  Зубцовский муниципальный округ Тверской области. 
4. Задача - задача подпрограммы                                                                                                                                                                                                                                                                          
5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы                                                                                                                                                                                                                                     
6.Административное мероприятие- административное мероприятие подрограммы или обеспечивающей подрограммы                                                                                                                     
7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы,показатель мероприятия (административного мероприятия) 

  

                                        

                                        
Коды бюджетной классификации  

Дополнительный аналитический код 
Наименов

ание  
целей 

программ
ы, 

показател
ей цели 

программ
ы, 

наименов
ание 

подпрогр
амм, 

задач, 
мероприя

тий и 
админист
ративных 
мероприя

тий 
подпрогр

амм, 
показател
ей задач, 
мероприя

тий и 
админист
ративных 
мероприя

тий 
подпрогр

амм  

Еди
ниц

а  
изм
ере
ния 

Финан
совый 
год 
предше
ствую
щий 
реализ
ации 
програ
ммы 
(2022 
г.) 

Годы реализации 
программы 

Целе
вое 

(сум
марн
ое) 

знач
ение 
пока
зател

я 

  

код 
админист

ратора 
программ

ы 

Разд
ел 

подра
здел 

код целевой статьи расхода бюджета 
  

прогр
амма 

подпр
ограм

ма 

цель 
прог
рам
мы 

задач
а 

подпр
ограм

мы 

мероприя
тие 

(подпрогр
аммы) 

номер 
показ
ателя 

  

прогр
амма 

подпр
ограм
ма 

задача 
подпро
граммы 

направление 
расходов 

20
23 
го
д 

20
24 
го
д 

20
25 
го
д 

20
26 
го
д 

20
27 
го
д   

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 1 1 1 1 1 1 20 21 22 2 2 2 2 2 28 29 
30 31 32 33 34 35 36   



2 
3 4 5 6 7 8 9 3 4 5 6 7 

6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Програм
ма, всего 

тыс. 
руб
лей 

x 93
61,
07 

86
32,
40 

85
24,
80 

85
84,
10 

8 
58
4,1

0 

43 
686,
470 

  
6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Програм

мная 
часть 

тыс. 
руб
лей 

x             

 
6 0 1 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 Цель 

програм
мы 
Повышен
ие 
безопасн
ости 
жизнедея
тельности 
населени
я на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области 

тыс. 
руб
лей 

-             
 

 
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 Показате

ль 1  
«Готовно
сть 
объектов 
гражданс
кой 
обороны 
к 
действию 
по 
предназн
ачению» 

% 

  20 20 20 20 20 x 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 2 Показате

ль 2 
"Смертно
сть 
населени
я в 
результат
е 

чел
ове
к 

0 0 0 0 0 0 x 

  



2 
происшес
твий на 
водных 
объектах 
на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области  

                                                      Показате
ль 3 
"Количес
тво 
аварий на 
на 
гидротех
нических 
сооружен
иях 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

  

х 0 0 0 0 0 х 

  
                                                      Показате

ль 4 
«Выполн
ение 
требован
ий 
инструкц
ии по 
обеспече
нию 
режима 
секретнос
ти в 
Российск
ой 
Федераци
и» 

% 

100 10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 3 Показате % 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 3,6 x 

  



2 
ль 5 
«Количес
тво 
обращени
й от 
населени
я 
Зубцовск
ого 
района 
Тверской 
области в 
экстренн
ые 
оператив
ные 
службы с 
использо
ванием 
системы 
обеспече
ния 
вызова 
экстренн
ых 
оператив
ных 
служб по 
единому 
номеру 
«112»   

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 4 Показате
ль 6 
"Количес
тво 
зарегистр
ированны
х 
пожаров 
в 
Зубцовск
ом 
муниципа
льном 
округе» 

еди
ниц 

56 25 25 25 25 25 x 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 7 Показате

ль 7 
«Количес
тво 
погибши

чел
ове
к 

0 0 0 0 0 0 х 

  



2 
х при 
пожарах» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 8 Показате
ль 8 
«Количес
тво 
пожаров 
локализо
ванных 
при 
помощи 
ДПО» 

еде
ниц 

12 6 6 6 6 6 х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 0 9 Показате

ль 9 
«Наличие 
противоп
ожарных 
минерали
зованных 
полос 
(опашки, 
окашиван
ия) 
вокруг 
населенн
ых 
пунктов с 
постоянн
о 
прожива
ющим 
населени
ем и 
очистка 
территор
ий от 
мусора» 

да/н
ет 

да да да да да да х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 0 Показате

ль 10 
«Наличие 
источник
ов 
противоп
ожарного 
водоснаб
жения» 

да/н
ет 

да да да да да да х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 1 Показате

ль 11 
«Количес
тво 

чел
ове
к 

х 25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

х 

  



2 
несоверш
еннолетн
их 
граждан, 
принявш
их 
участие в 
профилак
тических 
мероприя
тиях» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 2 Показате
ль 12 
«Количес
тво 
фактов 
употребл
ения 
наркотич
еских 
средств, 
психотро
пных 
веществ 
несоверш
еннолетн
ими 
граждана
ми 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области» 

еде
ниц 

х 0 0 0 0 0 х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 3 Показате

ль 13 
«Реализа
ция плана 
проведен
ия 
профилак
тических 
мероприя
тий в 
области 
употребл
ения 
психоакт

да/н
ет 

да да да да да да да 

  



2 
ивных 
веществ» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 4 Показате
ль 14 
«Количес
тво 
молодых 
граждан 
принявш
их 
участие в 
тематиче
ских 
мероприя
тиях» 

чел
ове
к 

х 85
0 

85
0 

85
0 

85
0 

85
0 

х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 5 Показате

ль 15 
«Количес
тво 
тематиче
ских 
мероприя
тий/охват 
несоверш
еннолетн
их 

еде
ниц 

х 10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

 10 
/ 
85
0  

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 / 
850 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 6 Показате

ль 16 
«Количес
тво 
несоверш
еннолетн
их 
состоящи
х на всех 
видах 
профилак
тических 
учетов» 

еде
ниц 

4 4 4 4 4 4 4 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 7 Показате

ль 17 
«Количес
тво 
предписа
ний 
надзорны
х 
органов, 
внесенны

еде
ниц 

1 1 1 1 1 1 х 

  



2 
х 
учрежден
иями 
системы 
профилак
тики» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 8 Показате
ль 18 
"Доля 
индивиду
альных 
планов и 
программ
, 
прекраще
нных в 
связи с 
улучшени
ем 
ситуации
» 

% 

х 90 90 90 90 90 х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 1 9 Показате

ль 19 
«Количес
тво 
подростк
ов 
вовлечен
ных в 
обществе
нно-
значимые 
мероприя
тия» 

чел
ове
к 

х 15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 0 Показате

ль 20 
«Доля 
объектов 
с 
массовым 
пребыван
ием 
людей в 
Зубцовск
ом 
муниципа
льном 
округе 
Тверской 
области, 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

х 

  



2 
где 
проведен
ы 
мероприя
тия по 
усилению 
антитерр
ористиче
ской 
защищен
ности» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 1 Показате
ль 21 
«Доля 
объектов 
где 
проведен
а 
установка 
систем 
видеонаб
людения» 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 2 Показате

ль 22 
"Формир
ование  
(составле
ние, 
изменени
е) 
списков 
кандидат
ов в 
присяжн
ые 
заседател
и 
федераль
ных 
судов 
общей 
юрисдикц
ии в 
Российск
ой 
Федераци
и" 

да/н
ет 

  да да да да да х 

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 3 Показате

ль 23 
"Количес

чел
ове
к 

  80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

  

  



2 
тво 
человек , 
включенн
ых в 
списки в 
присяжн
ых 
заседател
ей 
Тверског
о 
областног
о суда и 
Зубцовск
ого 
районног
о суда» 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 4 Показате
ль 24 
"Наличие 
специаль
ных 
программ 
для 
автомати
зации 
процессо
в сбора и 
обработк
и 
информа
ции о 
состояни
и 
мобилиза
ционной 
подготов
ки 
экономик
и 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа, 
брониров
ания 
граждан, 
пребыва
ющих в 
запасе и 

да/н
ет 

  да да да да да   

  



2 
работаю
щих в 
организа
циях, 
располож
енных на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа"; 

                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 5 Показате
ль 25 
"Наличие  
сформиро
ванной 
базы 
данных"; 

да/н
ет 

да да да да да да   

  
                                  1 1 0 0 0 0 0 0 2 6 Показате

ль 26 
"Уровень 
расходов
ания 
субвенци
й на 
осуществ
ление 
первично
го 
воинског
о учета 
на 
территор
иях, где 
отсутству
ют 
военные 
комиссар
иаты".    

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

50
0 

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 Подпрог
рамма 1 
"Снижен
ие 
рисков и 
смягчени
е 
последст

тыс
. 

руб
лей 

x 79
50,
57 

72
23,
40 

70
12,
00 

70
87,
00 

70
87,
00 

3635
9,97 

  



2 
вий 
чрезвыч
айных 
ситуаций 
межмуни
ципальн
ого и 
регионал
ьного 
характер
а на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муницип
ального 
округа 
Тверско
й 
области" 

6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 1 1 1 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 
"Осущест
вление 
подготов
ки и 
содержан
ия в 
готовност
и 
гражданс
кой 
обороны 
на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа"                

тыс. 
руб
лей 

  0 0 0 0 0 0 

  
                                  1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 Показате

ль 1  
"Готовно
сть 
объектов 
гражданс
кой 
обороны 
к 

%  

  20 20 20 20 20 x 

 



2 
действию 
по 
предназн
ачению" 

                                  1 1 1 0 1 0 0 0 0 1 Админис
тративно
е 
меропри
ятие 1.01 
"Контрол
ь за 
состояни
ем 
защитных 
сооружен
ий 
гражданс
кой 
обороны 
муниципа
льных 
организа
ций»; 

  

              

 
6 0 1 0 3 0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 1 1 1 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 

"Повыше
ние 
безопасн
ости на 
водных 
объектах 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области" 

тыс. 
руб
лей 

x 53 53 85
3 

85
3 

85
3 

2665 

  
                                  1 1 1 0 2 0 0 0 0 1 Показате

ль 1 
"Смертно
сть 
населени
я на 
водных 
объектах 
на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 

чел
ове
к 

x 0 0 0 0   x 

 



2 
муниципа
льного 
округа" 

                                  1 1 1 0 2 0 0 1 0 0 Админис
тративно
е 
меропри
ятие 2.01 
"Информ
ирование 
населени
я по 
вопросам 
правил 
безопасн
ости на 
воде,  
пропаган
ды и 
агитации 
среди 
населени
я" 

да/н
ет 

x да да да да   x 

 
                                  1 1 1 0 2 2 0 1 0 2 Показате

ль 2 
"Количес
тво 
аварий на  
гидротех
нических 
сооружен
иях 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

еде
ниц 

х 0 0 0 0 0 0 

 
6 0 1 0 4 0 6 1 1 1 0 2 2 0 1 1 Б 1 1 1 0 2 2 0 1 0 0 Меропри

ятие 2.02 
"Обеспеч
ение 
безопасн
ости 
гидротех
нических 
сооружен
ий  на 
руч.Дико
вка" 

тыс. 
руб
лей 

х 53 53 85
3 

85
3 

85
3 

0 

 



2 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3 0 0 0 0 0 Задача 3 

"Обеспеч
ение 
режима 
секретнос
ти в 
Админис
трации 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

тыс. 
руб
лей 

  75,
00 

0,0
0 

0,0
0 

75,
00 

75,
00 

225,
00 

  
                                  1 1 1 0 3 0 0 0 0 1 Показате

ль 1 
"Выполне
ние 
требован
ий 
инструкц
ии по 
обеспече
нию 
режима 
секретнос
ти в 
Российск
ой 
Федераци
и"                     

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 

 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 3 2 0 3 9 Б 1 1 1 0 3 2 0 3 0 0 Меропри

ятие 3.01 
Проведен
ие 
аттестаци
и 
соответст
вия 
объекта 
информат
изации 
Админис
трации 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
требован
иям 

тыс. 
руб
лей 

x 75,
00 

0,0
0 

0,0
0 

75,
00 

75,
00 

225,
00 

 



2 
безопасн
ости 
информат
изации"                                                                                                                      

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 4 0 0 0 0 0 1 1 1 0 4 0 0 0 0 0 Задача 4 
"Финансо
вое 
обеспече
ние 
деятельно
сти  МКУ 
"ЕДДС 
Админис
трации 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области" 

тыс. 
руб
лей 

x 29
43,
87 

34
06,
60 

34
06,

6 

34
06,
60 

34
06,
60 

1657
0,27 

  
                                  1 1 1 0 4 0 0 0 0 1 Показате

ль 1  
"Количес
тво 
обращени
й от 
населени
я 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 
области в 
экстренн
ые 
оператив
ные 
службы с 
использо
ванием 
системы 
обеспече
ния 
вызова 
экстренн
ых 
оператив

% 

x 25 25 25 25 25 x 

 



2 
ных 
служб по 
единому 
номеру 
«112». 

6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 4 2 0 3 1 Д 1 1 1 0 4 0 0 1 0 0 Меропри
ятие 4.01 
"Финансо
вое 
обеспече
ние 
деятельно
сти МКУ 
ЕДДС 
Админис
трации 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа " 

тыс. 
руб
лей 

х 29
43,
87 

34
06,
60 

34
06,

6 

34
06,
60 

34
06,
60 

1657
0,27 

 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 1 1 1 0 5 0 0 0 0 0 Задача 5 

"Обеспеч
ение 
первичны
х мер 
пожарной 
безопасн
ости на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

тыс. 
руб
лей 

х 48
78,

7 

37
63,
80 

27
52,

4 

27
52,
40 

27
52,
40 

1689
9,70 

33
79
9,4 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показате
ль 1 
"Количес
тво 
зарегистр
ированны
х 
пожаров 
в 
Зубцовск
ом 
муниципа
льном 
округе" 

еде
ниц 

56 25 25,
00 

25 25,
00 

25,
00 

х 

 



2 
Тверской 
области 

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 2 Показате
ль 2 
"Количес
тво 
погибши
х на 
пожарах  
в 
Зубцовск
ом 
муниципа
льном 
округе" 

чел
ове
к 

0 0 0,0
0 

0 0,0
0 

0,0
0 

х 

 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 1 4 Б 1 1 1 0 5 2 0 1 0 0 Меропри

ятие 5.01 
Содержан
ие и 
развитие 
добровол
ьных 
пожарны
х команд 
на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

тыс. 
руб
лей 

х 19
67,

3 

24
92,
30 

21
80,

9 

21
80,
90 

21
80,
90 

1100
2,30 

 
                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показате

ль 1  
"Количес
тво 
пожаров 
локализо
ванных 
при 
помощи 
ДПО" 

еде
ниц 

12 6 6,0
0 

6 6,0
0 

6,0
0 

х 

 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 1 7 Б 1 1 1 0 5 2 0 1 0 0 Меропри

ятие 5.02 
"Создани
е 
(обновле
ние) 
противоп

тыс. 
руб
лей 

х 13
10 

10
00,
00 

30
0 

30
0,0

0 

30
0,0

0 

3210
,00 

 



2 
ожарных 
минерали
зованных 
полос 
(опашка, 
окашиван
ия) 
вокруг 
населенн
ых 
пунктов с 
постоянн
о 
прожива
ющим 
населени
ем и 
очистка 
их 
территор
ий от 
мусора"  

                                  1 1 1 0 5 2 0 1 0 1 Показате
ль 1 
"Наличие 
противоп
ожарных 
минерали
зованных 
полос 
(опашки, 
окашиван
ия) 
вокруг 
населенн
ых 
пунктов с 
постоянн
о 
прожива
ющим 
населени
ем и 
очистка 
их 
территор
ий от 
мусора"   

да/н
ет 

да да да да да да   

 



2 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 S 9 0 2 6 1 1 1 0 5 S 9 0 0 0 Меропри

ятие 5.03 
Расходы 
по 
реализац
ии 
программ 
по 
поддержк
е 
местных 
инициати
в за счет 
средств 
местного 
бюджета, 
поступле
ний от 
юридичес
ких лиц и 
вкладов 
граждан 
(благоуст
ройство 
пожарног
о водоема 
в 
д.Никифо
ровское) 

тыс. 
руб
лей 

  0 0,0
0 

0 0,0
0 

0,0
0 

0,00 

 
                                  1 1 1 0 5 S 9 0 0 1 Показате

ль 1 
Благоуст
ройство 
пожарны
х 
водоемов 

еде
ниц 

  0 1,0
0 

0 0,0
0 

0,0
0 

0,00 

 
6 0 1 0 3 1 0 1 1 1 0 5 2 0 5 9 Б 1 1 1 0 5 2 0 5 0 0 Меропри

ятие 5.03 
"Обеспеч
ение 
надлежа
щего 
состояни
я 
источник
ов 
противоп
ожарного 
водоснаб
жения" 

тыс. 
руб
лей 

х 16
01,

4 

27
1,5

0 

27
1,5 

27
1,5

0 

27
1,5

0 

2687
,40 

 



2 
 

                                  1 1 1 0 5 2 0 5 0 1 Показате
ль 1 
"Наличие 
источник
ов 
противоп
ожарного 
водоснаб
жение, их 
очистка и 
углублен
ие"   

да/н
ет 

да да да да да да   

 
6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 1 1 2 0 0 0 0 0 0 0 Подпрог

рамма 2 
«Компле
ксные 
меры 
противод
ействия 
злоупотр
еблению 
наркоти
ческими 
средства
ми, 
психотро
пными 
вещества
ми и их 
незаконн
ому 
обороту 
в 
Зубцовск
ом 
муницип
альном 
округе 
Тверско
й 
области»  

тыс
. 

руб
лей 

x 45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,
00 

  
6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 1 1 2 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 

"Соверше
нствован
ие 
методик 
системы 

тыс. 
руб
лей 

x 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

  



2 
профилак
тики, 
лечения и 
реабилит
ации лиц, 
употребл
яющих 
наркотик
и без 
назначен
ия врача" 

                                  1 1 2 0 1 0 0 0 0 1 Показате
ль 1 
"Количес
тво 
несоверш
еннолетн
их 
граждан, 
принявш
их 
участие в  
профилак
тических 
мероприя
тиях" 

чел
ове
к 

x 25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

25
0 

x 

 
                                  1 1 2 0 1 0 0 0 0 2 Показате

ль 2 
"Количес
тво 
фактов 
употребл
ения 
наркотич
еских 
средств, 
психотро
пных 
веществ 
несоверш
еннолетн
ими 
граждана
ми  
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
Тверской 

еди
ниц 

x 0 0 0 0 0 x 

 



2 
области" 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 1 2 0 3 2 Б 1 1 2 0 1 2 0 3 0 0 Меропри
ятие  
1.01  " 
Проведен
ие 
комплекс
ной 
информа
ционно- 
пропаган
дистской 
деятельно
сти; 
организа
ция 
профилак
тических, 
культурн
о-
просвети
тельских 
мероприя
тий, 
направле
нных на 
выработк
у твердой 
антиалког
ольной 
позиции в  
молодеж
ной 
среде, 
пропаган
ду 
здорового 
образа 
жизни" 

тыс.
руб. 

x 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

  
6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 1 1 2 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 

"Формир
ование 
обществе
нного 
мнения, 
направле
нного на 
негативн

тыс. 
руб
лей 

x 45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,
00 

  



2 
ое 
отношени
е к 
незаконн
ому  
обороту и 
употребл
ению 
наркотик
ов и 
психотро
пных 
веществ." 

                                  1 1 2 0 2 0 0 0 0 1 Показате
ль 1 
"Реализац
ия плана 
проведен
ия 
профилак
тических  
мероприя
тий в 
области 
употребл
ения 
психоакт
ивных 
веществ 

да/н
ет 

да да да да да да да 

  
6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 2 0 6 6 Б 1 1 2 0 2 0 0 6 0 0 Меропри

ятие 2.01 
"Обучени
е 
подростк
ов и 
молодеж
и 
навыкам 
и 
умениям 
здорового 
поведени
я в 
области 
профилак
тики 
употребл
ения 
психоакт
ивных 

тыс. 
руб
лей 

x 45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,
00 

  



2 
веществ 
(в форме 
семинаро
в, 
тренинго
в, 
проводим
ых 
группой 
специаль
но 
подготов
ленных 
врачей, 
психолог
ов) в том 
числе на 
уроках 
ОБЖ" 

                                  1 1 2 0 2 0 0 6 0 1 Показате
ль 2.01 
Количест
во 
молодых 
граждан, 
принявш
их 
участие в 
тематиче
ских 
мероприя
тиях 

чел. 

  85
0,0

0 

85
0,0

0 

85
0,0

0 

85
0,0

0 

85
0,0

0 

x 

  
6 0 1 0 7 0 9 1 1 2 0 2 2 0 4 6 Б 1 1 2 0 2 0 0 4 0 0 Меропри

ятие  
2.02"Про
ведение  
месячник
а  по 
профилак
тике 
наркоман
ии в 
школах и 
учебных 
учрежден
иях 

тыс. 
руб
лей 

x 0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,0
0 

0,00 

  
                                  1 1 2 0 2 0 0 9 0 2 Показате

ль 2.02 
Количест
во 

еде
ниц 

  10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0 

10 
/ 
85
0  

10 
/ 
85
0  

10 / 
850 

  



2 
тематиче
ских 
мероприя
тий/охват 
несоверш
еннолетн
их 

6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 Подпрог
рамма 3 
"Профил
актика 
правона
рушений 
и 
преступн
ости 
несовер
шенноле
тних в 
Зубцовск
ом 
муницип
альном 
округе 
Тверско
й 
области 

тыс
. 

руб
лей 

  45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,
00 

  
6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 1 1 3 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 

"Привлеч
ение 
подростк
ов к 
обществе
нной 
жизни " 

тыс. 
руб
лей 

  45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

45,
00 

225,
00 

  
                                  1 1 3 0 2 0 0 0 0 1 Показате

ль 1 
"Количес
тво 
подростк
ов, 
вовлечен
ных в 
обществе
нно-
значимые 
мероприя
тия" 

чел
ове
к 

  15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

15
00 

x 

  



2 
6 0 1 0 7 0 9 1 1 3 0 2 2 0 9 6 Б 1 1 3 0 2 0 0 2 0 0 Меропри

ятие  
2.01 
Меропри
ятие 
"Проведе
ние 
обучающ
их 
семинаро
в/тренинг
ов для 
семей и 
несоверш
еннолетн
их, 
состоящи
х на всех 
видах 
профилак
тического 
учета» 

тыс. 
руб
лей 

  45 45 45 45 45 225 

  
                                  1 1 3 0 2 0 0 2 0 2 Админис

тративно
е 
меропри
ятие  
2.02 
"Оказани
е 
подростк
ам 
консульт
ационных 
услуг по 
вопросам 
исполнен
ия и 
применен
ия норм 
законодат
ельства 

да/н
ет 

  да да да да да x 

  
6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 1 1 4 0 0 0 0 0 0 0 Подпрог

рамма 
4"«Проф
илактик
а 
террориз
ма, 
экстреми

тыс
. 

руб
лей 

  40
5,1

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

1413
,10 

  



2 
зма и 
межнаци
ональны
х 
конфлик
тов» 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 1 1 4 0 1 0 0 0 0 0 Задача 1 
"Усилени
е 
антитерр
ористиче
ской 
защищен
ности 
объектов 
с 
массовым 
пребыван
ием 
людей в 
Зубцовск
ом 
муниципа
льном 
округе 
Тверской 
области" 

тыс. 
руб
лей 

  40
5,1

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

1413
,10 

  
                                  1 1 4 0 1 0 0 0 0 1 Показате

ль 1 
"Доля 
объектов 
с 
массовым 
пребыван
ием 
людей в 
Зубцовск
ом 
муниципа
льном 
округе 
Тверской 
области, 
где 
проведен
ы 
мероприя
тия по 
усилению 
антитерр

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 

 



2 
ориститч
еской 
защищен
ности" 

6 0 1 0 3 1 4 1 1 4 0 1 2 0 4 0 Б 1 1 4 0 1 2 0 4 0 0 Меропри
ятие 1.01 
"Проведе
ние 
комплекс
а 
мероприя
тий по 
усилению 
антитерр
ористиче
ской 
защищен
ности 
объектов 
с 
массовым 
пребыван
ием 
людей" 

тыс. 
руб
лей 

  40
5,1

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

25
2,0

0 

1413
,10 

 
                                  1 1 4 0 1 2 0 4 0 1 Показате

ль 1.01  
"Доля 
обектов, 
где 
проведен
а 
установка 
систем 
видеонаб
людения" 

% 

  10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

x 

 
                                  1 1 4 0 1 2 0 4 0 0 Админис

тративно
е 
меропри
ятие 1.02 
"Оказани
е 
методиче
ской 
помощи 
руководи
телям 
объектов 
с 
массовым 

да/н
ет 

  да да да да да x 

 



2 
пребыван
ием 
людей по 
профилак
тике 
террориз
ма и 
экстреми
зма" 

6 0 1 0 1 0 0 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 1 1 5 0 0 0 0 0 0 0 Подпрог
рамма 5 
"Реализа
ция 
государс
твенных 
полномо
чий в 
области 
воинской 
обязанно
сти и  
обеспече
ния 
права 
граждан 
в 
осуществ
лении 
правосуд
ия в 
качестве 
присяжн
ых 
заседател
ей" 

тыс
. 

руб
лей 

  91
5,4

0 

10
67,
00 

11
70,
80 

11
55,
10 

11
55,
10 

5463
,40 

  
6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 1 0 0 0 0 0 1 1 5 0 1 0 0 0 0 0 Задача 

1"Осущес
твление 
полномоч
ий по 
обеспече
нию прав 
граждан в 
осуществ
лении 
правосуд
ия в 
качестве 
присяжн
ых 

тыс. 
руб
лей 

  1,2
0 

4,8
0 

5 56 56 123,
00 

  



2 
заседател
ей" 

                                  1 1 5 0 1 0 0 0 0 1 Показате
ль 1 
"Формир
ование  
(составле
ние, 
изменени
е) 
списков 
кандидат
ов в 
присяжн
ые 
заседател
и 
федераль
ных 
судов 
общей 
юрисдикц
ии в 
Российск
ой 
Федераци
и" 

да/н
ет 

  да да да да да х 

 
6 0 1 0 1 0 5 1 1 5 0 1 5 1 2 0 0 1 1 5 0 1 5 1 2 0 0 Меропри

ятие 1. 
Осуществ
ление 
полномоч
ий по 
сорставле
нию 
(изменен
ию) 
списков 
кандидат
ов в 
присяжн
ые 
заседател
и 
федераль
ных 
судов 
общей 
юрисдикц

тыс. 
руб
лей 

  1,2
0 

4,8 5 56 56 123,
00 

 



2 
ии в 
Российск
ой 
Федераци
и 

6                                 1 1 5 0 1 5 1 2 0 2 Показате
ль 1.01 
"Количес
тво 
человек , 
включенн
ых в 
списки в 
присяжн
ых 
заседател
ей 
Тверског
о 
областног
о суда и 
Зубцовск
ого 
районног
о суда"   

чел
ове
к 

  80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

80
0 

х 

 
6 0 1 0 2 0 3 1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Задача 2 

"Обеспеч
ение на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа 
полномоч
ий в 
области 
воинской 
обязанно
сти" 

тыс. 
руб
лей 

  91
4,2

0 

10
62,

2 

11
65,

8 

10
99,

1 

10
99,

1 

5340
,40 

  
                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 1 Показате

ль 1 
"Наличие 
специаль
ных 
программ 
для 
автомати
зации 

да/н
ет 

  да да да да да х 

 



2 
процессо
в сбора и 
обработк
и 
информа
ции о 
состояни
и 
мобилиза
ционной 
подготов
ки 
экономик
и 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа, 
брониров
ания 
граждан, 
пребыва
ющих в 
запасе и 
работаю
щих в 
организа
циях, 
располож
енных на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 0 Админис
траитив
ное 
меропри
ятие 1.01  
"Формир
ование 
базы 
данных о 
состояни
и 
мобилиза
ционной 

да/н
ет 

  да да да да да   

 



2 
подготов
ки 
экономик
и 
муниципа
льного 
образова
ния 
Зубцовск
ий 
муниципа
льный 
округ, 
брониров
ания 
граждан, 
пребыва
ющих в 
запасе и 
работаю
щих в 
организа
циях, 
располож
енных на 
территор
ии 
Зубцовск
ого 
муниципа
льного 
округа" 

                                  1 1 5 0 2 0 0 0 0 2 Показате
ль 1.01  
"Наличие  
сформиро
ванной 
базы 
данных"  

да/н
ет 

  да да да да да   

 
6 0 1 0 2 0 3 1 1 5 0 2 5 1 1 8 0 1 1 5 0 2 5 1 1 0 0 Меропри

ятие 1.02 
"Осущест
вление 
первично
го 
воинског
о учета 
органами 
местного 
самойпра

тыс. 
руб
лей 

  91
4,2 

10
62,

2 

11
65,

8 

10
99,

1 

10
99,

1 

5340
,4 

 



2 
вления 
поселени
й, 
муниципа
льных и 
городски
х округов 

                                  1 1 5 0 2 5 1 1 0 2 Показате
ль 1.02 
"Уровень 
расходов
ания 
субвенци
й на 
осуществ
ление 
первично
го 
воинског
о учета 
на 
территор
иях, где 
отсутству
ют 
военные 
комиссар
иаты" 

% 

  10
0,0

0 

10
0 

10
0 

10
0 

10
0 

  

 

                                        

 


